
 

Uchwała Nr 307/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 17 lipca 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr 279/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 281/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 286/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

          Nr 296/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 



2 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 307/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  17-07-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

752 Obrona narodowa 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 
 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 
 

 

2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat  

42 000,00 0,00 1 710,69 40 289,31 

 

2120 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej  

65 000,00 0,00 14 426,62 50 573,38 

  
 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 018 716,00 30 000,00 0,00 8 048 716,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 018 716,00 30 000,00 0,00 8 048 716,00 
 

 

6410 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat  

620 000,00 30 000,00 0,00 650 000,00 

 

  

 

 

 

 

191 812 538,24 30 000,00 
 

 RAZEM DOCHODY  16 137,31 191 826 400,93 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 307/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  17-07-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 600 848,00 5 000,00 5 000,00 1 600 848,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 600 848,00 5 000,00 5 000,00 1 600 848,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 302 792,86 0,00 5 000,00 297 792,86 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

145 800,00 5 000,00 0,00 150 800,00 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 22 259 451,42 506,63 506,63 22 259 451,42 
 

 75020 Starostwa powiatowe 20 080 445,42 506,63 506,63 20 080 445,42 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 319 387,00 0,00 506,63 11 318 880,37 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 506,63 0,00 5 006,63 
  

 

 

 

752 Obrona narodowa 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 
 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 107 000,00 0,00 16 137,31 90 862,69 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 400,00 0,00 1 740,06 3 659,94 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

900,00 0,00 635,18 264,82 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 73 000,00 0,00 244,00 72 756,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00 22,87 3 977,13 
 

4300 Zakup usług pozostałych 23 570,00 0,00 13 430,00 10 140,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
130,00 0,00 65,20 64,80 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 085 224,00 30 000,00 0,00 8 115 224,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 016 664,00 30 000,00 0,00 8 046 664,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 620 000,00 30 000,00 0,00 650 000,00 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 7 066 452,49 0,00 158 682,35 6 907 770,14 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 7 066 452,49 0,00 158 682,35 6 907 770,14 
 

 4810 Rezerwy 7 021 452,49 0,00 158 682,35 6 862 770,14 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 58 437 596,36 159 522,35 12 540,00 58 584 578,71 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 563 615,00 14 975,21 0,00 5 578 590,21 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 448 331,00 14 975,21 0,00 3 463 306,21 
 

80115 Technika 21 756 478,04 128 324,00 12 540,00 21 872 262,04 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 301 492,00 0,00 11 800,00 289 692,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 93 500,00 0,00 740,00 92 760,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 99 800,00 9 000,00 0,00 108 800,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 120,00 3 540,00 0,00 13 660,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 008 120,40 115 784,00 0,00 11 123 904,40 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 832 834,80 16 223,14 0,00 3 849 057,94 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 582 099,00 16 223,14 0,00 2 598 322,14 
  

851 Ochrona zdrowia 219 392,17 5 000,00                           0,00 224 392,17 
 

 85195 Pozostała działalność 120 000,00 5 000,00 0,00 125 000,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 700,00 5 000,00 0,00 15 700,00 
  

  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 611 831,64 7 000,00 300,00 24 618 531,64 
 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 70 100,00 6 700,00 0,00 76 800,00 

 

 3240 Stypendia dla uczniów 70 100,00 6 700,00 0,00 76 800,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 6 909 397,45 300,00 300,00 6 909 397,45 
 



4 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 316 822,00 0,00 300,00 1 316 522,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 619,00 300,00 0,00 5 919,00 

 

  
 

 

 

 

196 858 987,10 207 028,98 
 

 RAZEM WYDATKI  193 166,29 196 872 849,79 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 307/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 17 lipca 2025 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  - w dziele 752 – Obrona narodowa, rozdział 75224 – Kwalifikacja wojskowa – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.246.2025.7 z dnia 10 lipca 2025 r. zmniejsza się o kwotę 16.137,31 zł plan dotacji 

celowych na 2025 rok, z tego: na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat w kwocie 1.710,69 zł oraz na zadania bieżące realizowane przez powiat  

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 14.426,62 zł. Zmniejszenie wynika  

z dostosowania poziomu środków do  zakresu realizowanych zadań. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.232.2025.7 z dnia  

27 czerwca 2025 r., zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł plan dotacji celowych na 2025 rok, z przeznaczeniem  

na dofinansowanie zadania pn.: ,,Budowa hali magazynowej ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Komendy 

Powiatowej PSP w Wągrowcu’’.  

 

  2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 700 –  Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł wydatki przeznaczone na pokrycie 

kosztów wykonania operatów szacunkowych, dla nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wągrowieckiego. 

Zmniejsza się o powyższą kwotę, wydatki zaplanowane na zakup usług pozostałych. 

  -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – zwiększa się  o kwotę 506,63 zł 

wydatki przeznaczone na pokrycie kosztów zastępstwa procesowego, stanowiące wynagrodzenie (bezosobowe), 

radców prawnych Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, za realizowane przez nich zadania tj. zastępstwo procesowe 

w postępowaniach sądowych i egzekucyjnych, na skutek pozwów wniesionych przez Powiat Wągrowiecki przeciwko 

dłużnikom. Zmniejsza się o powyższą kwotę wynagrodzenia osobowe pracowników. 

  - w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75224 – Kwalifikacja wojskowa – w planie Starostwa Powiatowego  

w Wągrowcu, w związku z zakończeniem kwalifikacji wojskowej przeprowadzonej na terenie Powiatu 

Wągrowieckiego w 2025 roku, dokonuje się dostosowania poziomu środków do  zakresu zrealizowanych zadań, 

poprzez zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 16.137,31 zł. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej - w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, w planie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł wydatki inwestycyjne, przeznaczone  na 

realizację zadania pn.: ,,Budowa hali magazynowej ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Komendy 

Powiatowej PSP w Wągrowcu’’. 

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zmniejsza się  o kwotę 5.000,00 zł 

rezerwę ogólną. Z rezerw celowych, zostają uruchomione środki w kwocie 153.682,35 zł, z tego: 83.825,35 zł 

zaplanowane na wzrost zadań w oświacie, 63.157,00 zł na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i 

placówek oświatowych oraz w kwocie 6.700,00 zł środki zaplanowane na realizację „Powiatowego programu 

wspierania uzdolnionych uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki. Plan po 



6 

 

zmianach rezerw wyniesie 6.907.770,14 zł, z tego rezerwa ogólna 273.028,52 zł, rezerwy celowe 6.589.741,62 zł  

i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 45.000,00 zł. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102  – Szkoły podstawowe specjalne - w planie finansowym 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 14.975,21 zł wydatki na wynagrodzenia. 

  -  rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 115.784,00 zł wydatki 

na wynagrodzenia, w tym 63.157,00 zł na wypłatę odpraw emerytalnych dla nauczycieli. Ponadto, zmniejsza się  

o kwotę 11.800,00 zł wydatki zaplanowane na zakup materiałów i wyposażenia. Środki w kwocie 9.000,00 zł zostają 

przeznaczone na usługi konserwacyjne i naprawcze oraz w kwocie 2.800,00 zł na pokrycie kosztów wykonania 

okresowych badań pracowników. 

  - rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie finansowym Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 16.223,14 zł wydatki na wynagrodzenia. 

     - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego  

w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu promocji i ochrony 

zdrowia. 

     - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym – zwiększa się o kwotę 6.700,00 zł wydatki przeznaczone na stypendia dla  najlepszych maturzystów 

w roku szkolnym 2024/2025, w szkołach prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki, z tego: I Liceum 

Ogólnokształcące w Wągrowcu - 5.200,00 zł, Zespół Szkół Nr 2 w Wągrowcu - 1.000,00 zł, Zespół Szkół Nr 1  

w Wągrowcu - 500,00 zł. 

     - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, 

zwiększa się o kwotę 300,00 zł wydatki poniesione z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, a zmniejsza się usługi 

pozostałe. 

  

                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                        …..………………… 

                                                                                                                                           /Tomasz Kranc/ 

 


